











	MARQUE	DESIGNATION PRODUIT	INCI	REMARQUES
	Laboratoire SO BIO	Mon petit bio' Eau nettoyante haute tolérance	Aqua, Glycerin, Benzyl Alcohol, Sodium Cocoyl Glutamate, Lactic Acid, Dehydroacetic Acid, Hordeum Vulgare Extract*, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder*, Sodium Hydroxide	Attention arrêt de gamme semble être remplacée par une nouvelle So bio Etic' bébé en attente de l'INCI 
	Laboratoire SO BIO	Mon petit bio' Gel Lavant	Aqua (Water), Triticum Spelta Seed Water*, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, Xanthan Gum, Sodium Benzoate, Chondrus Crispus (Carrageenan), Sodium Chloride, Sodium Levulinate, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder*, Sodium Hydroxide.	*ingrédients issus de l'agriculture biologique  Certification Cosmebio
	Weleda Baby	Bain crème	Water (Aqua), Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil, Alcohol, Glycerin, Glyceryl Oleate, Calendula Officinalis Extract, Fragrance (Parfum)*, Limonene*, Linalool*, Sodium Beeswax, Xanthan Gum.	Attention parfum aux huiles essentielles Se trouve à Natureo Orgeval 9.59€ les 200ml Se trouve à la Biocoop d'Epone 11.57€ les 200ml

	<p>Sanoflore</p>	<p>Bébé bio Gel bulle moussant corps et cheveux</p>	<p>Aqua, Sucrose, Glycerin, Coco-Betaine, sodium Cocoyl Glutamate , Sodium CHloride, Sodium Benzoate, Sodium Cocoyl Glutamate, CHondrus Cruspus (Carrageenan), Citric Acid, Xanthan gum, Potassium Sorbate, Parfum (Fragrance), Sodium phytate, Ribes Nigrum Bud Extract/Black Currant Bud Extract, Arginine, Alcohol, Glycerin, Alcohol.</p>	 <p><u>Cosmebio</u> <u>Ecocert</u></p>
	<p>Oh qu'il est bio !</p>	<p>Gel lavant</p>	<p>Aqua, Lippia citriodora water*, sodium cocoamphoacetate, glycerin, lauryl glucoside, sodium cocoyl glutamate, sodium lauryl glucose carboxylate, glyceryl oleate, citric acid, parfum**, coco-glucoside, potassium sorbate, sodium benzoate.</p>	<p><i>**Parfum naturel formulé pour minimiser les risques d'allergie</i></p> <p>Même composition pour le Gel lavant 2 en 1</p>
	<p>Planet Kid</p>	<p>Gel lavant tout doux</p>	<p>aqua (water), lavandula angustifolia (lavender flower) water, lauryl glucoside, decyl glucoside, cocamidopropyl betaine, glycerin, sodium chloride, disodium lauryl sulfosuccinate, sodium cocoamphoacetate, mel(honey), olivamidopropyl betaine, citric acid, parfum (fragrance), sodium benzoate, potassium sorbate.</p>	<p>Ce produit est garanti sans paraben ni phénoxiethanol, sans dérivé pétro chimique, sans colorant et sans allergène</p>  <p>Certification Cosmebio</p>

	Centifolia bébé	Gel lavant Corps et Cheveux	<p>ALOE BARBADENSIS LEAF JUICE*, AQUA, BENTONITE, DECYL GLUCOSIDE, DISODIUM COCOYL GLUTAMATE, GLYCERIN, SODIUM STEAROYL GLUTAMATE, SODIUM COCOYL GLUTAMATE, HELIANTHUS ANNUUS SEED OIL*, BUTYROSPERMUM PARKII BUTTER EXTRACT*, PRUNUS PERSICA LEAF EXTRACT, GLUCONOLACTONE, XANTHAN GUM, CALCIUM GLUCONATE, CITRIC ACID, TOCOPHEROL, SODIUM BENZOATE, PARFUM, SODIUM HYDROXIDE</p>	 Certification Cosmebio Se trouve à la Biocoop d'Épône 13.30€ le 500ml
	Natessance bébé	Gel Lavant sans savon	<p>Aqua (Water), Anthemis Nobilis Flower Water*, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, Xanthan Gum, Sodium Levulinate, Chondrus Crispus (Carrageenan), Parfum (Fragrance), Sodium Benzoate, Sodium Chloride, Mel (Honey)*, Sodium Hydroxide, Vanilla Planifolia (Fruit) Extract*, Lactic Acid, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder*</p>	 Certification Cosmebio La composition de l'ensemble de la gamme Natessance est bonne. Se trouve à Natureo Orgeval 12.89€ les 300ml Se trouve à la Biocoop d'Épône 12€ le litre
	Acorelle	Gel Lavant	<p>Aqua, Aloe barbadensis leaf juice*, Centaurea cyanus flower water*, Decyl glucoside, Glycerin*, Parfum, Xanthan gum, Inulin, Sodium benzoate, Potassium sorbate, Citric acid.</p>	Se trouve à la Biocoop d'Épône 11.27€

	<p>Douce Nature</p>	<p>Bain shampoing</p>	<p>Aqua, Ammonium Lauryl Sulfate, Calendula Officinalis Extract*, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, Cocoglucoside, Glyceryl Oleate, Sweet Almond Oil Polyglyceryl-6 Esters, Potassium Sorbate, Citric Acid, Sodium Chloride, Sodium Benzoate, Dehydroacetic Acid, Parfum*</p>	 <p>Certification Cosmebio <i>Les lingettes Douce Nature bébé Biodégradable ont une composition parfaite !</i> Se trouve à Natureo Orgeval 13.54€ le litre 9.74€ les 300ml</p>
	<p>Coslys</p>	<p>Gel lavant universel bébé, enfant, adulte</p>	<p>Eau, citrus aurantium amara flower water (eau de fleur d'Oranger bio), sodium cocoyl glutamate, cocamidopropyl betaine, glycérine d'origine végétale, polyglycéril 4 caprate, xantan gum, jus d'aloë vera bio, sodium chloride (sel), sodium benzoate, levulinic acid, citric acid, sodium levulinate (système conservateur).</p>	 <p><u>Cosmebio</u> <u>Ecocert</u></p> <p>Se trouve à Natureo Orgeval Se trouve à la Biocoop d'Epone 13.04€ le litre Gel douche peaux sensibles à la figue bio (bonne composition également) 16.34€ le litre</p>
	<p>Coslys bébé</p>	<p>Gel lavant</p>	<p>Aqua (eau), citrus aurantium amara flower water* (eau florale de fleur d'oranger bio), sodium cocoyl glutamate (tensioactif anionique issu du coco), cocamidopropyl betaine (tensioactif amphotère issu du coco et du palmiste), glycerin (glycérine végétale), polyglyceryl-4-caprate (émulsionnant d'origine végétale), parfum (parfum 100% d'origine naturelle), xanthan gum (épaississant), aloe barbadensis leaf juice powder* (extrait d'Aloe Vera bio), prunus armeniaca fruit extract* (extrait d'abricot bio), bisabolol (extrait d'huile Candeia), sodium chloride (sel), sodium benzoate, citric acid (système conservateur).</p>	 <p>Certification Cosmebio</p> <p>Superbe composition, ce qui semble être le cas pour toute la gamme de cette marque Parfum d'origine naturelle !</p> <p>Se trouve à Natureo Orgeval 9.39€ les 250 ml Gamme bébé non présente à la Biocoop d'Epone</p>

	<p>Bentley Organic</p>	<p>Babywash</p>	<p>Aqua, Decyl Glucoside, Lauryl Betaine, Betaine, Xanthan Gum, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract*, Anthemis Nobilis Flower Oil*, Aloe Barbadensis (Aloe Vera) Leaf Juice Powder*, Lavandula Angustifolia (Lavender) Oil*, Glycerin, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Citrus Aurantium Dulcis (Orange) Peel Oil*, Pelargonium Graveolens (Rose Geranium) Flower Oil*, Citrus Grandis (Grapefruit) Peel Oil*, Citrus Medica Limonum (Lemon) Peel Oil*, Limonene*, Linalool*, Citrus Aurantium Dulcis (Orange) Fruit Extract, Citrus Aurantium Bergamia (Bergamot) Fruit Extract, Citrus Grandis (Grapefruit) Fruit Extract, Citrus Tangerina (Tangerine) Extract, Citric Acid, Lactic Acid, Potassium Sorbate.</p>	<p>Purement bio mais substances allergènes naturellement présentes dans les plantes utilisées. Attention aux huiles essentielles</p>
	<p>Born to bio</p>	<p>Gel lavant</p>	<p>Aqua, Hordeum Vulgare Stem Water*, Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Glycerin, Sodium Cocoamphoacetate, Lauryl Glucoside, Caprylyl/Capryl Glucoside, Sodium Cocoyl Glutamate, Sodium Lauryl Glucose Carboxylate, Sodium Chloride, Xanthan Gum, Lactic Acid, Potassium Sorbate, Parfum, Dehydroacetic Acid, Citric Acid, Prunus Amygdalus Dulcis Oil*, Helianthus Annuus Seed Oil*, Sodium Benzoate, Calendula Officinalis Flower Extract*.</p>	 <p>Certification Cosmebio</p>
	<p>Bjobj Gentle Foam</p>	<p>Bain et shampoing</p>	<p>Aqua, Decyl Glucoside, Disodium Cocoyl Glutamate, Oryza Sativa Bran Oil, Glycerin, Malva Sylvestris Extract*, Althaea Officinalis Extract*, Coco-glucoside, Glyceryl Oleate, Xanthan Gum, Lavandula Hybrida Oil*, Tocopheryl Acetate, Retinyl Palmitate, Lactic Acid, Sodium Benzoate, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Ascorbic Acid, Linalool.</p>	


	<p>Biopha bébé</p>	<p>Gel corps et cheveux</p>	<p>aqua, aloe barbadensis gel, polyglyceryl-4-caprate, decyl glucoside, glycerin, sodium cocoamphoacetate, xanthan gum, prunus cerasus flower extract, coco-glucoside, glyceryl oleate, gluconolate-tone, sodium benzoate, parfum, citric acid, calcium gluconate, hydrogenated palm glycerides citrate, tocophenol</p>	 <p>Certification Cosmebio</p>
	<p>Biopha Nature</p>	<p>Gel douche</p>	<p>Aqua, aloe barbadensis gel, ammonium lauryl sulfate, cocamidopropyl betaine, glycerin, benzyl alcohol, sodium cocoamphoacetate, sodium benzoate, parfum, phytic acid, maris aqua, citric acid, sodium hydroxide, corylus avellana extract, potassium sorbate.</p>	 <p>Certification Cosmebio</p>
	<p>BB comme bio</p>	<p>Bébé tendresse Gel moussant dermo nettoyant</p>	<p>AQUA (WATER), ROSA DAMASCENA DISTILLATE*, AMMONIUM LAURYL SULFATE**, COCAMIDOPROPYL BETAINE**, GLYCERIN **, DECYL GLUCOSIDE**, SODIUM CHLORIDE, ALTHAEA OFFICINALIS ROOT EXTRACT*, GOSSYPIUM HERBACEUM SEED EXTRACT**, BENZYL ALCOHOL, DEHYDROACETIC ACID</p>	

	<p>Phyt's</p>	<p>Soins 1^{er} age Gel Moussant</p>	<p>Aqua (water), lauryl glucoside, cocoglucoside, Lavandula hybrida *(Lavandin flower water), cocamidopropyl betaine, coco glucoside and glyceryl oleate, slerotium gum, decyl glucoside, dicapriyl ether and lauryl alcohol, glycerin, Aniba rosaeodora* (Rosewood seed oil), Citrus amara* (Bitter orange leaf oil), Cymbopogon martini* (Palmarosa oil), Lavandula angustifolia* (Lavender oil) et ingrédients naturellement présents dans les huiles essentielles, géraniol, limonène et linalol.</p>	<p>Pas réussi à déterminer slerotium gum</p>  <p>Certification Cosmebio</p> <p>Se trouve à Natureo Orgeval 16.99€ les 200g</p>
	<p>Mixa bébé bio</p>	<p>Gel corps et cheveux</p>	<p>Aqua/Water, Sucrose*, Glycerin, Coco-betaine, Disodium cocoyl glutamate, Potassium sorbate, Sorbitol, Aloe Barbadensis/Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Parfum/Fragrance, Sodium chloride, Sodium Cocoyl Glutamate, Sodium Benzoate, Sodium Hydroxide, Cyamopsis Tetragonolobus Gum/Guar gum, Citric acid, Xanthan gum.</p>	 <p>Certification Cosmebio</p> <p>Bonne surprise pour la composition du mixa bébé <u>bio</u></p> <p>Se trouve à Natureo orgeval</p>
	<p>Mixa bébé</p>	<p>Gel lavant surgras</p>	<p>AQUA / WATER, SODIUM LAURETH SULFATE, PEG-200 HYDROGENATED GLYCERYL PALMATE, POLYSORBATE 20, GLYCERIN, COCO-BETAINE, PPG-5-CETETH-20, GLYCOL DISTEARATE, SODIUM CHLORIDE, PEG-7 GLYCERYL COCOATE, PEG-60 HYDROGENATED CASTOR OIL, PARFUM / FRAGRANCE, SODIUM BENZOATE, ACRYLATES COPOLYMER, POLYQUATERNIUM-10, COCAMIDE MEA, ALLANTOIN, PRUNUS AMYGDALUS DULCIS OIL / SWEET ALMOND OIL, SODIUM HYDROXIDE, CITRIC ACID</p>	<p>A titre de comparaison avec le Mixa bébé bio !</p>

	<p>Prim'age</p>	<p>Gel lavant pure douceur</p>	<p>Aqua, Coco-Glucoside, Cocamidopropyl Betaine, Citric Acid, Acrylates/C10-30 Alkyl Acrylate Crosspolymer, Sodium Chloride, Glyceryl Oleate, p-Anisic Acid, Sodium Hydroxide, Phenoxyethanol, Sodium Benzoate, Parfum</p>	<p>Se trouve à Natureo orgeval 5.16€ les 500ml</p>
	<p>Melvita Pour bébé</p>	<p>Shampooing douche</p>	<p>Aqua [Water], Citrus Aurantium Dulcis Fruit Water [Citrus Aurantium Dulcis (Orange) Fruit Water]*, Glycerin*, Melissa Officinalis Leaf Extract*, Tilia Cordata Flower Water*, Decyl Glucoside, Caprylyl/Capryl Glucoside, Mel [Honey]*, Sodium Sheabutteramphoacetate, Disodium Cocoyl Glutamate, Coco-Betaine, Xanthan Gum, Parfum [Fragrance], Potassium Olivoyl PCA, Sodium Lauryl Glucose Carboxylate, Lauryl Glucoside, Sodium Cocoyl Glutamate, Sodium Chloride, Coco-Glucoside, Glyceryl Oleate, Lactic Acid, Sodium Benzoate, Sorbic Acid.</p>	<p>* Ingrédients issus de l'Agriculture Biologique</p>  <p>Certification Cosmebio</p> <p>Attention aux substances allergènes naturellement présentes dans les plantes utilisées.</p>
	<p>Pommette</p>		<p>Gamme intermarché dont la composition sera clean d'après une amie</p>	

	<p>Mustela</p>	<p>Dermo-nettoyant</p>	<p>Aqua, PEG-40 Glyceryl Cocoate, Disodium Cocoamphodiacetate, Sodium Coceth Sulfate, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Cocamide DEA, PEG-150 Distearate, Disodium PEG-4 Cocamido Mipa Sulfosuccinate, Glycol Stearate, Parfum, Phenoxyethanol, Citric Acid.</p>	
	<p>Saforelle bébé</p>	<p>Gel lavant doux</p>	<p>Aqua, Sodium Cocoamphoacetate, Glycerin, Lauryl Glucoside, Propanediol, Sodium Cocoyl Glutamate, Sodium Lauryl Glucose Carboxylate, Coco-Glucoside, Glyceryl Oleate, Parfum, Chlorphenesin, Guar Hydroxypropyltrimonium Chloride, Allantoin, Disodium EDTA, Isopropyl Alcohol, PEG/PPG-120/10 Trimethylolpropane Trioleate, Laureth-2, Sodium Hydroxide, Arctium Lappa Root Extract, Methylisothiazolinone, Citric Acid, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Tocopherol, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate.</p>	
	<p>Bioderma</p>	<p>ABCDerm Moussant</p>	<p>Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Coco-Betaine, Methylpropanediol, Mannitol, Xylitol, Rhamnose, Fructooligosaccharides, Sodium Chloride, Pentylene Glycol, PEG-90, Glyceryl Isostearate, Laureth-2, Citric Acid, Disodium EDTA, Parfum.</p>	

	L'arbre vert	Shampooing douche enfants	Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Glycerin, Coco-Glucoside, Coceth-3, Sodium Chloride, Sodium Lauroyl Sarcosinate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Glycol Distearate, Hydroxypropyl Guar Hydroxypropyltrimonium Chloride, Glycereth-17 Cocoate, Parfum, Maris Sal, Hydrolyzed Weat Protein, Squalane, Silica.	
	Biolane	Gel corps et cheveux	Aqua, Sodium Cocoamphoacetate, PEG-40 Glyceril Cocoate, PEG-200 Hydrogenated Glyceril Palmate, PEG-7 Glyceril Cocoate, PEG-120 Methyl Glucose Dioleate, Decyl Glucoside, Sodium Coceth Sulfate, Sorbitol, Citric Acid, Parfum, Cocodimonium Hydroxypropyl Hydrolyzed Wheat Protein, Tetrasodium EDTA, Caprylyl Glycol, Magnesium Nitrate, Methylchloroisothiazolinone, Magnesium Chloride, Methylisothiazolinone, Butylphenyl Methylpropional, Hexyl Cinnamal, Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde, Limonene,	
	Bébé Cadum	Gel sans savon Corps et cheveux	Aqua, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Laureth Sulfate, Sodium Laureth-8 Sulfate, Coco-Glucoside, PEG-200 Hydrogenated Glyceril Palmate, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, PEG-7 Glyceril Cocoate, PEG-40 Hydrogenated Castor Oil, Polyquaternium-10, Magnesium Laureth Sulfate, Parfum, Magnesium Laureth-8 Sulfate, Sodium Oleth Sulfate, Magnesium Oleth Sulfate, Citric Acid, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, CI 19140, CI 17200.	

	Klorane bébé	Gel douceur moussant	<p>Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Ceteareth-60 Myristyl Glycol, Zinc Coceth Sulfate, Coco-Glucoside, Polysorbate 20, Methyl Gluceth-20, Calendula Officinalis Flower Extract, Coceth-3, Disodium EDTA, Parfum, Polysorbate 80, Propylene Glycol, Sodium Hydroxide.</p>	
---	--------------	----------------------	---	--

Liste de 10 shampoings pour adultes sans produits toxiques :

<http://mini-wlosy.blogspot.be/2013/09/une-petite-liste-de-10-shampoings-sans.html>

Sources :

<http://moruemoderne.blogspot.be/2013/08/merdes-douces-pour-peau-de-bebe.html>

<http://www.laveritesurlescosmetiques.com/>